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مردم ایران یکصدا در روز عاشورا فریاد »لبیک یا حسین« سر دادند

گر خوانمش قیامت دنیا، بعید نیست
این شهر همان شهر است؛ همان شــهری که هفته قبل 
می دیدیم، همان شهری که ماه های قبل می دیدیم و همان 
شهری که روزهای قبل می دیدیم. پس چه شده است که 
شکل و شمایل آن به  هم  ریخته است و یک جور دیگر شده؟ چه شده است 
آدم هایی که در یک تصادف ساده تا مرز دعوای سخت با هم پیش می رفتند 

و در خیابان ها به هم راه نمی دادند و...، با هم در حســینیه ها، هیئت ها و 
مسجدها، جمع  آمدند و به عزاداری پرداختند و شهری دیگر را ساختند؟ 
چه چیزی آنها را گردهم آورد و آورده و خواهد آورد؟ این، عشق حسین)ع( 
بود که مانند نخ تسبیح این شهر پراکنده، این ابرشهر فردیت یافته را به 
هم پیوند داد تا بفهمیم که شهر حسینی یعنی چه؛ شهر عاشورایی یعنی 

چه و حسینیه تهران به چه معنا و مفهومی است.... دیروز که عاشورا بود، 
جمعه هم بود، همه از خانه های خود بیرون آمدند و به رودها و نهرهای حب 
حسینی ریختند و جمعی بزرگ را ساختند؛ و ثابت کردند که »حب الحسین 
یجمعنا«. این، همان همبستگی بزرگی است که ما را امیدوارتر می کند؛ به 
اینکه حواس مان به همدیگر و به سرنوشت مشترکی که داریم، بیشتر باشد. 

این، همان دمکراسی بزرگ ما در روز روشن و در خیابان های این ابرشهر 
بود. کسی این مردم را ناچار و مجبور به این حضور در دریای بی پایان حب 
حسینی نکرده بود. خودشان آمدند، خودشان سیاهی زدند، خودشان غذا 
پختند، خودشان ایستگاه صلواتی ساختند و خودشان دسته های عزاداری 
راه انداختند و خودشان انتخاب کردند که حسینی باشند و شهر را حسینی 

کنند. این اگر اصل دمکراسی نیست، پس چیست؟ حب حسین، شهر را 
یکپارچه عوض کرد و صحنه هایی که در اینجا می بینید، نمونه هایی کوچک 
از این تغییرات بزرگ است. حسینیه بزرگ تهران را، از دریچه عکاسان 
همشهری به تماشا نشسته ایم؛ تماشای شهری که این بار جمعیت اش را، 

حب حسینی گردهم آورده است؛ به قاعده سنتی چند صد ساله...  .

صحنه هایــی بدیــع و بــه یادماندنــی از 
عزاداری های خاص پایتخت نشــینان که هر 
بیننده ای را مجذوب خود می کند.

 پلیس راهور در روزها و هفته های اخیر، علاوه بر 
برقراری نظم محرم امســال، عزادار یاران شهید 
خود به دست تروریست ها هم بودند.

 بازار تهران هنــوز هم نماینده 
ســنتی ترین عزاداری هــا و 
چهارپایه خوانی های محرمی و 
حسینی است.

 ما از کودکی عشق تو را زمزمه می کنیم و عشقی که این چنین در 
تار و پود ما تنیده شده را، چگونه می توان نابود کرد؟

  عزاداران در  شــهر ری جمــع آمده اند تا در کنــار عزاداری، 
عرض تسلیتی هم  به محضر سید الکریم داشته باشند.

منبع عاشورا فقط روایت های تاریخی است اما چنین صحنه هایی 
همه  چیز را برای امروزیان، باورپذیرتر و انسانی تر می کند.

  چگونه می شــود به این معصومیت و چشــم ها نگریســت 
و به یاد مظلومیت خاندان حسین علیه السلام در کربلا نیفتاد؟

 نوجوانان شــهر این چنین، صحنه های عاشــورا و وقایع آن را، 
پیش روی شهروندان مصداق سازی می کنند.

تهران در کنــار مدرن ترین نمادهــای خود، به 
استقبال عاشورا رفت تا همسایگی شایسته ای از 
سنت و مدرنیته را به نمایش بگذارد.
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